
 

 

 

 

PROCEDURA APERTA: AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI GESTIONE DEL CANILE  
INTERCOMUNALE SAVENA “GIORGIO CELLI” dall’affidamento al 31/12/2027 con possibilità di 
rinnovo per ulteriori due annualità fino al 31/12/2029 – GARA RISERVATA ALLE COOPERATIVE DI 
TIPO B E/O LORO CONSORZI DI CUI ALLA LEGGE 381/1991 E AI SENSI DELL’ART. 61 COMMA 1 DEL 
D. LGS. N. 36/2023 

 
PROCEDURA DI GARA CON NEGOZIAZIONE TELEMATICA. 
 
 
 

Alla Stazione Unica Appaltante 
Unione Savena-Idice 

 

MODELLO III – DICHIARAZIONI COSTI MANODOPERA 

Il sottoscritto 

nato a       il 

in qualità di (Titolare, Legale Rappresentante o Procuratore) 

dell’impresa/consorzio/aggregazione di imprese di rete/GEIE 

 

con sede legale in  Stato 

Via n. Tel. 

PEC E-mail 

P. IVA     Codice Fiscale 

Iscrizione al Registro delle Imprese : N° Provincia 

oppure, solo per operatori stabiliti all’estero, iscrizione al registro professionale / commerciale 

 

n. di iscrizione all’Albo delle Società cooperative: 

 
 
 
Ai fini della partecipazione alla procedura di cui in oggetto: 

 
 

□1.lo scrivente operatore economico dichiara che i propri costi della manodopera per l’esecuzione 
dell’appalto ammontano complessivamente ad euro 446.484,16 pari a quanto stimato dalla stazione 
appaltante (la cifra deve coincidere con quella caricata dall’operatore economico a sistema sulla piattaforma 
telematica sater nell’apposito campo dell’offerta economica, in caso di mancata coincidenza sarà 
considerato prevalente quanto contenuto nella presente dichiarazione): 
 

 ANNUALE IMPORTO 
CONTRATTUAL
E (TRIENNALE) 

IMPORTO 
RINNOVO 
(BIENNALE) 

QUINTO 
D’OBBLIGO 

PROROGA TOTALE 

U
N

IO
N

E
 D

E
I C

O
M

U
N

I S
A

V
E

N
A

-I
D

IC
E

 (
U

M
V

S
I_

B
O

) 
- 

C
o

d
ic

e 
A

O
O

: 
U

M
V

S
I_

B
O

_A
O

O
 -

 R
eg

. n
r.

00
19

01
4/

20
24

 d
el

 2
0/

12
/2

02
4



Di cui costo 
manodopera 

€ 68.689,87 

 
€ 206.069,61 

 
€ 137.379,74 

 
€ 68.689,87 

 
€34.344,94 

 
446.484,16 

 

□ 2. lo scrivente operatore economico dichiara che i propri costi della manodopera per l’esecuzione 
dell’appalto sono inferiori a quanto stimato dalla stazione appaltante e ammontano ad € 
________________ (__________________/00) (la cifra deve coincidere con quella caricata dall’operatore 
economico a sistema sulla piattaforma telematica sater nell’apposito campo dell’offerta economica “costi 
della manodopera”, in caso di mancata coincidenza sarà considerato prevalente quanto contenuto 
nella presente dichiarazione).  

 ANNUALE IMPORTO 
CONTRATTUAL
E (TRIENNALE) 

IMPORTO 
RINNOVO 
(BIENNALE) 

QUINTO 
D’OBBLIGO 

PROROGA TOTALE 

Di cui costo 
manodopera 

      

 

Di aver ribassato l'importo del Costo della manodopera determinato dalla stazione appaltante, per il 
seguente motivo 

 
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________ 

□ 3. lo scrivente operatore economico dichiara che i propri costi della manodopera per l’esecuzione 
dell’appalto sono superiori a quanto stimato dalla stazione appaltante e ammontano ad € 
________________ (__________________/00)  (la cifra deve coincidere con quella caricata dall’operatore 
economico a sistema sulla piattaforma telematica sater nell’apposito campo dell’offerta economica “costi 
della manodopera”, in caso di mancata coincidenza sarà considerato prevalente quanto contenuto 
nella presente dichiarazione).  

In questo caso  l’importo eccedente quello stimato dalla stazione appaltante si intende quale “costo 
aggiuntivo della manodopera”  a carico dell’operatore economico offerente: 

 

 ANNUALE IMPORTO 
CONTRATTUAL
E (TRIENNALE) 

IMPORTO 
RINNOVO 
(BIENNALE) 

QUINTO 
D’OBBLIGO 

PROROGA TOTALE 

Di cui costo 
manodopera 

      

DICHIARA, inoltre: 

□ di impegnarsi, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 36/2023, ad applicare, nell’esecuzione delle prestazioni 
oggetto del contratto, il contratto collettivo 
nazionale______________________________________________________________________________
____________________________________per tutta la sua durata; 

oppure: 

□ di applicare il differente contratto collettivo seguente: 
_______________________________________________________________, che garantisce ai dipendenti 
le stesse tutele economiche e normative rispetto ai CCNL sopra specificati; (in tal caso si chiede di 
specificare quali siano le tutele riconosciute) 

 
□ di impegnarsi a: 

a) garantire la stabilità occupazionale del personale impiegato; 

b) garantire l’applicazione dei contratti collettivi nazionali e territoriali di settore, tenendo conto, in 

relazione all’oggetto dell’appalto e alle prestazioni da eseguire, anche in maniera prevalente, di quelli 

stipulati dalle associazioni dei datori e dei prestatori di lavoro comparativamente più rappresentative 



sul piano nazionale e di quelli il cui ambito di applicazione sia strettamente connesso con l’attività 

oggetto dell’appalto o della concessione svolta dall’impresa anche in maniera prevalente, nonché 

garantire le stesse tutele economiche e normative per i lavoratori in subappalto rispetto ai dipendenti 

dell’appaltatore e contro il lavoro irregolare; 

c) garantire le pari opportunità generazionali, di genere e di inclusione lavorativa per le persone con 

disabilità o svantaggiate; 

con le seguenti 

modalità__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 
□ che l’indicazione dei propri costi di manodopera e degli oneri aziendali di sicurezza deriva da una 
valutazione effettuata sulla base delle attuali capacità produttive dell’impresa e dei costi effettivi sino 
ad oggi sostenuti, posti in rapporto all’appalto cui si concorre; 

□ che pertanto, sulla base della stima effettuata, l’indicazione del corrispettivo contrattuale proposto è 

remunerativo per l’impresa, tenendo conto di tutte le condizioni necessarie per l’esecuzione dei lavori, 

con particolare riferimento al costo della manodopera e degli oneri aziendali di sicurezza. 
 

 

 N.B. IN CASO DI RAGGRUPPAMENTO IL PRESENTE MODELLO DEVE  ESSERE FIRMATO 
DA TUTTI I SOGGETTI FACENTI PARTE DEL MEDESIMO 


